
 
 

 
ROMANIA 
JUDEȚUL ALBA 
COMUNA ALBAC 
CONSILIUL LOCAL 
         
                                             H O T Ă R Â R E A   NR. 19/2019 
privind modificarea organigramei și a statului de funcţii  pentru aparatul de specialitate al 
primarului comunei Albac 
 
          Consiliul local al comunei Albac, județul Alba, întrunit în şedinţa ordinară publică 
din data de 30 mai 2019;  
           Având în vedere: 
          - expunerea de motive la proiectul de hotărâre privind modificarea organigramei și 
a statului de funcţii  pentru aparatul de specialitate al primarului comunei Albac nr. 
2189/22.05.2019; 
          - proiectul de hotărâre inițiat de dl. Todea Petru- Tiberiu- primarul comunei cu nr. 
2190/22.05.2019; 
         - raportul compartimentului de resort din primărie înregistrat la Primăria Albac la nr. 
2220/23.05.2019; 
          - avizul  favorabil al comisiei de specialitate a consiliului local nr. 2231/23.05.2019; 
          - Ordinul Prefectului Județului Alba nr. 177/2019 prin care a fost actualizat numărul 
maxim de posturi, pentru anul 2019, la nivelul unităților administrative-teritoriale din 
județul Alba 
          În baza dispoziţiilor art. 36 alin. (1), (2) lit.a) şi d), (3) lit. b), alin. (6), lit. a) pct. 2 şi 
ale art.45 alin.(1), art.115 alin.(1) lit.b) din Legea nr.215/2001 a administraţiei publice 
locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 
           În temeiul art.45  din Leg. nr.215/2001 privind administratia publica locala, 
republicată cu modificările şi completările ulterioare,  
 
                                           H O T Ă R Ă Ș T E : 
 
          Art. 1- Se aprobă modificarea Organigramei, potrivit anexei nr. 1, la prezenta 
hotărâre, parte integrantă a acesteia.  
          Art. 2- Se aprobă modificarea Statului de funcţii, potrivit anexei nr. 2, la prezenta 
hotărâre, parte integrantă a acesteia.  
          Art. 3- Incepând cu data prezentei hotărâri îşi încetează aplicabilitatea orice altă 
prevedere contrară. 
          Art. 4 -  Biroul financiar- contabil si primarul comunei Albac vor duce la indeplinire 
prevederile prezentei hotarari. 
          Art. 5- Prezenta hotărâre a fost adoptată cu un număr de 11 voturi valabil 
exprimate, care reprezintă 100 % din numărul consilierilor în funcţie şi 100% din numărul 
consilierilor prezenţi.  
      Prezenta se comunică: 
- Compartimentului financiar- contabil 
- Instituţiei Prefectului- Judeţul Alba 
- Se va afişa la afişierul comunal     
 
 

  Albac la 30 mai 2019  
 

                PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                        Contrasemnează.                                                                                                       
                 Dobra Adrian-Marin                                                         Secretar, 

                                                                                                           Scrob Eugenia  
 

E.S./E.S.   4 ex.  2 anexe                        Pagina 1 din 1 


